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Wg. rozdzielnika.

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na ,,Budowe stadionu lekkoatletycznego w Kepnie wraz ze
sfinansowaniem wykonanych robét poprzez wykup wierzytelnosci™”

W odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ, zgodnie z art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004r. - Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy Gmina Kepno wyjasnia
i modyfikuje SIWZ

1. W zwigzku z § 1 ust. 4 pkt 2 lit. a, zgodnie z ktorym sprzedaz wierzytelnosci ma nastapic nie
pozniej niz w ciggu 30 dni od podpisania umowy z Zamawiajacym, natomiast zgodnie z
§ 6 ust. 6 rozliczenie -wykup wierzytelno$ci nastapi w nieprzekraczalnym terminie 30 dni
liczac od dnia ztozenia u Zamawiajacego faktur o ktorych mowa w ust. 4 i 6., zwracamy si¢
o wyjasnienie do jakich sytuacji odnosza si¢ te przepisy ew. o ujednolicenie umowy w tym
zakresie, w szczegolnosci z uwagi na uprawnienie Zamawiajacego okreslone w § 15 ust. 2 pkt
6.

Odpowiedz

Zgodnie z § 1 ust. 4 pkt 2 lit a Wykonawca zobowiazuje si¢, ze w ciagu 30 dni
od podpisania umowy z Zamawiajacym podpisze umowe o wykup wierzytelnosci
z wybranym Bankiem. Nie oznacza to, ze w dniu podpisania niniejszej umowy
z instytucjg finansujaca — Bankiem, zostanie dokonany wykup wierzytelnosci

2. W zwiazku z bardzo wysokimi karami umownymi okreslonymi w § 12 ust 1 lit a i b
zwracamy si¢ z zapytaniem o mozliwos¢ ich zmiany do wysokosci np. 500,00 z. za kazdy
dzien zwloki oraz doprecyzowanie, ze kary te beda naliczana od wynagrodzenia netto
okreslonego w § 6 ust. |

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang §12 ust.1 lit. a i b projektu umowy.

Natomiast §12 ust.1 pkt.1 lit. ¢ projektu umowy otrzymuje brzmienie

¢/ w wysokosci 10% wartosci umownej brutto, o ktorej mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy,
gdy Zamawiajacy odstapi od umowy z powodu okolicznosci, za ktore odpowiada wykonawca”
§12 ust.1 pkt. 2 projektu umowy otrzymuje brzmienie

.2/ Zamawiajacy ptaci Wykonawcy kare umowng w wysokosci 10% wartosci umownej brutto,
o ktorej mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy — gdy Wykonawca odstapi od umowy,
z powodu okolicznosci za ktore odpowiada Zamawiajacy”

3. W zwiazku z brakiem w projekcie umowy precyzyjnego okreslenia co nalezy rozumiec przez
termin realizacji przedmiotu zamowienia zwracamy si¢ z zapytaniem o mozliwos¢
umieszczenia w projekcie umowy przepisu, zgodnie z ktorym termin wykonania przedmiotu




[image: image2.jpg]umowy bylby okreslony poprzez wpis gotowosci odbioru (przez kierownika budowy) do
dziennika budowy i akceptacj¢ tego przez inspektora nadzoru

Odpowiedz

§ 4 ust.1 projektu umowy otrzymuje brzmienie

.Termin zakonczenia wykonania przedmiotu umowy strony ustalajg na dzien 15 pazdziernika
2010 roku. Termin ten bedzie okreslony poprzez wpis gotowosci odbioru do dziennika budowy
dokonany przez kierownika budowy potwierdzony przez inspektora nadzoru.”

4. W nosimy aby w § 13 ust. 3 po wyrazach ,jak tez" doda¢ wyrazy , technicznie uzasadnione"
nie krotsze niz 14 dni. W ten sam sposob wnosimy o korekte karty gwarancyjnej

Odpowiedz

Zamawiajacy zgadza si¢ na dodanie w § 13 ust. 3 projektu umowy po wyrazach ,jak tez”
wyrazow technicznie uzasadnione”

W zwiazku z powyzszym § 13 ust. 3 projektu umowy otrzymuje brzmienie ,Strony
postanawiaja, ze bedzie spisany protokél z czynno$ci odbioru, zawierajacy wszelkie
ustalenia dokonane w toku odbioru, jak tez technicznie uzasadnione terminy wyznaczone
na usunigcie stwierdzonych przy odbiorze wad.”

Natomiast Zamawiajacy nie wyraza zgody na korekte karty gwarancyjnej.

S. W nawiazaniu do zapisow pkt. IT 2.2.1.a) SIWZ: A Wykonawca, jako Zbywca zapewnia,
a tym samym zobowiazuje si¢, ze podpisze pod rygorem niewaznosci w formie pisemnej
umowg o sprzedaz (wykup) wierzytelnosci z wybranym bankiem, nie pozniej niz w ciagu 30
dni od podpisania umowy z Zamawiajacym" - czy odnosnie ustugi bankowej w zakresie
wykupu wierzytelnosci pienieznych Zamawiajacy dopuszcza

- zawarcie trojstronnej umowy o wykup wierzytelnosci pomigdzy Bankiem, Wykonawca
i Zamawiajacym, lub

- w przypadku dwustronnej umowy o wykup wierzytelnosci pomiedzy Wykonawca
i Bankiem podpisanie przez Zamawiajacego zawiadomienia o zawarciu umowy o wykup
wierzytelnosci i o$wiadczenia Zamawiajacego dla Banku w zwiazku z wykupem
wierzytelnosci

Odpowiedz

Zamawiajacy przewiduje zawarcie trojstronnej umowy o wykup wierzytelnosci pomiedzy
Bankiem, Wykonawca i Zamawiajacym

6. Zgodnie z zapisami par. 1 ust 4 pkt 2 (lit. f) wzoru umowy, ,rozpoczecie splaty rat
kapitatowych nastapi od stycznia 2011 roku", a (lit. g) ,splata wykupionych przez bank
wierzytelnosci bedzie realizowana przez Zamawiajacego przez okres 10 lat w ratach
miesigcznych”. Natomiast zgodnie z zapisem w par. 4 wzoru ,termin zakonczenia splaty
wykonanej inwestycji ustala si¢ na okres 10 lat od dnia przeprowadzenia odbioru koncowego"
tj. od 30 pazdziernika 2010 roku. Czy Zamawiajacy moze wskaza¢, jakie daty nalezy przyjac¢ na
bazie tych zapisow jako dat¢ platnosci pierwszej i ostatniej raty kapitalowej?

Odpowiedz
Jako datg platnosci pierwszej raty kapitatowej nalezy przyjac pierwszy dzien roboczy stycznia

2011 r. Natomiast jako date platnosci ostatniej raty kapitalowej nalezy przyjac pierwszy dzien
roboczy 120 miesiaca splaty





[image: image3.jpg]7. W nawiazaniu do zapisow par. 11 oraz par. 12 wzoru umowy, czy Zamawiajacy potwierdza,
ze zrzeknie si¢ prawa do dokonywania potracen i kompensat wierzytelnosci przystugujacych
Zamawiajacemu wobec Wykonawcy z tytulu kar umownych, rekojmi i gwarancji oraz
wszelkich innych tytutow z wierzytelnosciami, ktore Wykonawca przelal na Bank finansujacy?
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie roszczenia wobec Wykonawcy bedzie rozliczat
wylacznie z Wykonawca, bez wplywu na splate wierzytelnosci sfinansowanych przez Bank?

Odpowiedz

Zamawiajacy zrzeknie si¢ prawa do dokonywania potracen i kompensat wierzytelnosci
przystugujacych Zamawiajacemu wobec Wykonawcy z tytulu kar umownych, rekojmi
i gwarancji oraz wszelkich innych tytulow z wierzytelnosciami, ktore Wykonawca przelal na
Bank finansujacy. Wszelkie roszczenia wobec Wykonawcy Zamawiajacy bedzie rozliczat
wylacznie z Wykonawca, bez wzgledu na splate wierzytelnosci sfinansowanych przez Bank

8. Czy w okresie karencji w splacie kapitatu odsetki rowniez beda platne pierwszego dnia
roboczego kazdego miesiaca?

Odpowiedz

W okresie karencji odsetki beda ptatne pierwszego dnia roboczego kazdego miesiaca, zgodnie z
zapisem punktu 11.2.2 1) i) w SIWZ

9. Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby odsetki za finansowanie wierzytelnosci, naliczone od
kwoty niesptaconego kapitalu w danym miesiacu kalendarzowym, stawaly si¢ wymagalne na
koniec tego miesiaca kalendarzowego (tj. na koniec miesiaca, w ktorym zostaly naliczone)
i byly platne przez Zamawiajacego pierwszego dnia roboczego drugiego kolejnego miesiaca,
np. odsetki za finansowanie w m-cu styczniu platne do 01 marca (lub kolejnego dnia
roboczego)?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza, aby odsetki staly si¢ wymagalne na koniec miesiaca
kalendarzowego, w ktorym zostaly naliczone oraz aby byly platne pierwszego dnia roboczego
drugiego kolejnego miesiaca.

10. W nawiazaniu do zapisow SIWZ oraz par. 1 ust 4 pkt 2 lit. j) wzoru Umowy, czy
Zamawiajacy potwierdza, ze ewentualna zmiana harmonogramu splaty moze dotyczy¢ jedynie
skrocenia okresu splaty wierzytelnosci sfinansowanej przez Bank ?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zmiang harmonogramu splaty w przypadku opisanym w 11.2.2.1 lit. k
SIWZ. Zamawiajacy na chwilg obecna nie jest w stanie przewidzie¢ wszystkich przypadkow, w
ktorych moze wystapi¢ do banku o zmiang harmonogramu. Moze to by¢ np. che¢ weze$niejszej
splaty zobowiazania wobec banku lub wzrost wartosci zadania w wyniku wystapienia robot
dodatkowych.

11. Zgodnie z par. 1 ust. 6 wzoru Umowy, Zamawiajacy ztozy w Banku finansujacym weksel
whasny in blanco z wystawienia Zamawiajacego wraz z deklaracja wekslowa. Czy
Zamawiajacy przewiduje rowniez podpisanie oswiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza podpisanie o$wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji




[image: image4.jpg]12. W nawiazaniu do zapisow SIWZ oraz par. 1 ust 7 wzoru Umowy - ,Zamawiajacy zastrzega
sobie rowniez nienaruszalno$¢ ponizszych zasad splaty wierzytelnosci przez caly okres splaty

1/ bank nie moze zada¢ od Zamawiajacego splaty zobowiazania przed umowionym

okresem splaty,

2) splata zobowiazan przez caly okres splaty bedzie realizowana na zasadach

okreslonych w ofercie Wykonawcy uwzgledniajacej warunki zawarte w SIWZ,

3/ wprowadzenie jakiejkolwiek zmiany systemu splaty przez instytucje finansujaca bez

zgody Zamawiajacego nie bedzie obowiazujace,

4/ instytucja finansujaca Wykonawce, nie moze bez zgody Zamawiajacego przekazac
wierzytelno$ci innej instytucji finansujacej lub osobie trzeciej."

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze powyzsze zasady obowiazuja pod warunkiem, ze
Zamawiajacy terminowo reguluje swoje zobowiazania wobec Banku?

Odpowiedz
Postanowienia § 1 ust. 7 projektu umowy obowiazuja bezwarunkowo.

13. W nawiazaniu do zapisow pkt IV.17.3.SIWZ - Do wyliczen catkowitej ceny oferty nalezy
przyjac, ze: (...) c) rok obrotowy ma 360 dni" - czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang ww.
zapisu na ,c) rok obrotowy ma 365 dni"? Standardowo stosowana baza obliczeniowa d la
waluty PLN jest 365 dni

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu punktu IV.17.3 SIWZ

14. Uprzejmie prosimy o udzielnie informacji czy Zamawiajacy dopusci do wykonania
nawierzchni¢ poliuretanowa nieprzepuszczalng dla wody o parametrze dotyczacym
mrozoodpornosci w zakresie przyrostu masy < 0,80% i spelniajaca wszystkie pozostate
parametry okreslone w wariancie I.

Domniemamy, iz jest to blad pisarski tzw. ,, czeski btad" tym bardziej , iz w wariancie nr 2
parametr przyrostu masy okreslono takze za pomoca dziesigtnych % tj. <0,3%

Odpowiedz

Opisang sytuacje nalezy przyjac jako omytke pisarskq i przyjac, ze minimalna wymagana
warto$¢ parametru ,,mrozoodpornos¢ - przyrost masy" wynosi <0,8%

15. W Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia w czesci dotyczacej ,,wymagan
szczegotowych dla nawierzchni poliuretanowej" Zamawiajacy wymaga nawierzchni w dwoch
wariantach. W wariancie I parametr ,, mrozoodpornos¢ - przyrost masy" scharakteryzowany jest
na poziomie <0,08%. Jednakze zmiang masy okresla si¢ nie w setnych, lecz w dziesigtnych
czesciach procenta. Czy w zwiazku 7. tym sytuacje ta nalezy przyjac za omylke pisarska
i przyjac, ze minimalna wymagana warto$¢ wspomnianego parametru wynosi <0,8%?

Odpowiedz

Opisang sytuacje nalezy przyjac jako omyltke pisarskg i przyja¢, ze minimalna wymagana
wartos¢ parametru ,,mrozoodpornosc - przyrost masy" wynosi <0,8%.

16. W przedmiarze robot (po/.: 41.d.7.1. 49.d.7.2. 65.0.7.3 ) widnieje pozycja, ktora
scharakteryzowana jest nastgpujaco: ,Instalacja nawierzchni boiska z granulatu EPDMgr.10
mm z warstwo natryskowa, gr,3 mm na macie gumowej z lepiszczem poliuretanowym np
Regupol AG" Jednoczesnie w STWZ we wspomnianej juz czesci dotyczacej ,,wymagan
szczegotowych dla nawierzchni poliuretanowej” Zamawiajacy wymaga, aby zastosowac
,warstwe wierzchnig o grubosci ok. 3 mm wykonang z warstwy poliuretanu zasianego
granulatem EPDM w kolorze ceglastym o rozmiarze 1-4 mm", Obydwa zapisy wykluczaja sig,





[image: image5.jpg]wigc wzajemnie. Ponadto poziom parametrow podanych w wariantach 1 i IT wskazuje, ze
przedmiotem zamowienia jest bieznia o technologii nawierzchni zgodnej z. zapisami SIWZ,
a nic przedmiaru. Czy zatem sytuacj¢ t¢ nalezy uznac za omylke pisarska i przyjac, ze wycenic
nalezy nawierzchni¢ o warstwie wierzchniej o grubosci ok, 3 mm wykonanej
z warstwy poliuretanu zasypanego granulatem EPDM w kolorze ceglastym o rozmiarze | - 4
mm, tak jak widnieje to w STWZ ?

Odpowiedz
W wycenie nalezy przyja¢ nawierzchnig zgodna z opisem w punkcie 11.8. SIWZ

17. Uprzejmie prosimy o udzielnie informacji na temat faktycznego zakresu obowiazujacego do
wyceny. W SIWZ jest zapis ze ,,Szczegotowy opis i zakres robot budowlanych zostat okreslony
w przedmiarach robot, kosztorysach ,slepych" oraz dokumentacji projektowej, a takze
specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robot, ktore stanowia zataczniki do nin. SIWZ.",
natomiast w przedmiarze nie zostal uwzgledniony caly zakres opracowany w projekcie.
Prosimy o jednoznaczng odpowiedz: czy catkowity zakres wymagany przez Zamawiajacego
zostat uwzgledniony w przedmiarze robot?

Odpowiedz
Zakres obowiazujacy do wyceny zostal okreslony w punkcie IV. 17 SIWZ | Cena oferty”

18. W punkcie 2.2. SIWZ Zamawiajacy zaklada, ze w przypadku pojawienia zamowien
dodatkowych istnieje ryzyko ich wykupu na warunkach takich jak wierzytelno$ci
podstawowej. Zapis taki rodzi niemozliwosci okreslenia maksymalnego zaangazowania
Dtuznika. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang tego zapisu na ,,W przypadku pojawienia
si¢ dodatkowych zamowien Bank bedzie mial pierwszenstwo w  nabyciu
tych wierzytelnosci na warunkach jak wykup wierzytelnosci podstawowej lub okreslenie ,iz za
roboty dodatkowe lub uzupelniajace Zamawiajacy zaplaci bezposrednio wykonawcy na
podstawie odrebnej umowy w terminie np. 15 lub 30 dni od daty odbioru robot
uzupetniajacych lub dodatkowych”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang punktu I1.2.2. 1) e) SIWZ.

19. Zamawiajacy w punkcie 17 SIWZ okresla, iz podstawa wyceny jest przedmiar robot
i SIWZ a wszystkie dodatkowe roboty nie ujgte w przedmiarze robot a konieczne do wykonania
prawidlowej realizacjii zamOwienia zostang wykonane po  podpisaniu  umowy
o roboty dodatkowe. Tak sformowane warunki obliczania ceny ofertowej stanowia
o kosztorysowym rozliczeniu robot natomiast w punkcie 17 ppkt. 2 SIWZ oraz projekcie
umowy Zamawiajacy okresla jako wynagrodzenie jako ryczaltowe. Prosimy o sprecyzowanie
charakteru wynagrodzenia i zaptaty za roboty wykonane

Odpowiedz

Wynagrodzenie ma charakter ryczaltowy, szczegolowy zakres ryczaltu okresla przedmiar robot
oraz punkt I1.4 SIWZ

20. Prosimy o informacje czy do oferty nalezy zalaczy¢ kosztorys ofertowy sporzadzony na
podstawie przedmiaru robot

Odpowiedz

Zgodnie z punktem VI 1.2 SIWZ kosztorys ofertowy nalezy dofaczy¢ przed podpisaniem
umowy





[image: image6.jpg]21. Czy Gmina Kepno wyraza zgode na czgsciowy wykup wierzytelnosci zgodnie
z postgpowaniem robot wg harmonogramu rzeczowo- finansowego?

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgodge na czesciowe fakturowanie inwestycji i w zwiazku z tym
na czg$ciowy wykup wierzytelnosci wg harmonogramu rzeczowo — finansowego.

22. Czy wieloletni plan inwestycyjny przewiduje naklady inwestycyjne na budowe stadionu
w zakresie prac dodatkowych gdzie zgodnie z definicja nie moga te prace przekroczy¢ 50%
wartosci realizowanego Zamowienia

Odpowiedz

Zgodnie z Uchwata Nr XLII1/278/2009 Rady Miejskiej w Kepnie z dnia 29 wrzesnia 2009 r
przyjeto do wykonania na lata 2010- 2020 zobowiazanie finansowe w wysokosci 5.909.732zt
Uchwata okresla catkowite koszty przewidziane na sfinansowanie zadania

23. Czy zamawiajacy przewidujac karencje w splacie rat kapitatowych poniesie koszty odsetek
za okres tej karencji i tj za okres od dnia wykupu do stycznia 2011

Odpowiedz

Zamawiajacy bedzie ponosit koszty odsetek w okresie od dat wykupow czgsciowych
wierzytelnosci do dnia rozpoczecia splaty kapitatu

24. Czy zamawiajacy przewiduje, ze stawka referencyjna WIBOR | M bedzie zmienna przy
stalej niezmiennej marzy, tym samym czy istniej g preferencje z jakiego dnia powinna by¢
brana stawka na kazdy okres obrachunkowy wiedzac, ze za pierwszy okres stawka WIBOR IM
jest z dnia 02.01.2010r. Jednoczesnie informujemy, ze 02.01.2010 jest dniem $wiatecznym
prosimy o weryfikacje z jakiego dnia stawka WIBOR IM powinna by¢ liczona na kazdy okres
obrachunkowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy przewiduje, ze stawka referencyjna WIBOR 1M (w okresie splaty) bedzie
zmienna przy stalej, niezmiennej marzy oraz ze bedzie naliczana z ostatniego dnia roboczego
poprzedniego miesiaca. Do wyliczen catkowitej ceny oferty nalezy przyjac stawke referencyjng
IM z dnia 4 stycznia 2010r.

25. Jak rozumie¢ zapis w par. 22 pkt. 11 tj. zmiana harmonogramu splaty nie moze
powodowa¢ naliczania jakiejkolwiek prowizji przez Bank w $wietle pkt 3 tj "Zamawiajacy
zastrzega sobie nienaruszalnos¢ ponizszych zasad splaty wierzytelnosci przez caly okres splaty.
Czy jednak Gmina po dokonaniu wykupu wierzytelnosci rozwaza mozliwosé wystapienia do
Banku o zmiang harmonogramu platnosci? Z jakiego powodu miataby nastapi¢ zmiana
harmonogramu platnosci

Odpowiedz

odpowiedz jak w pytaniu nr 10.

26. Jaki dzien nalezy przyja¢ do wyliczen jako dzien wykupu wierzytelnosci (czy jest to
30.11.201 Or. - 30 dni od daty dostarczenia faktury wraz z protokotem odbioru wykonanych

robot)

Odpowiedz





[image: image7.jpg]Jako dzien wykupu poszczegolnej wierzytelnosci nalezy przyjac 30 dni od wystawienia faktury
czesciowej lub faktury konicowej. W przypadku faktury koncowej, ktorej planowany termin
wystawienia przypada na dzien 30 pazdziernika 2010 r., date wykupu wierzytelnosci nalezy
przyjac na dzien 30 listopada 2010 r

27. Czy Bank moze nalicza¢ odsetki karne za opoznienie w splacie wynikajacej z przyjetego
harmonogramu?

Odpowiedz
Tak, jezeli odpowiedni zapis znajdzie si¢ w umowie z Bankiem

28. Bank, zwiazku z zainteresowaniem jednej z firm w/w przetargiem i rozpatrywaniem
obecnie wniosku o skup wierzytelnosci samorzadowych prosi o doprecyzowanie zapisow
Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia w czesci 11 pkt 2.2 ppkt 3 oraz zapisow projektu
umowy zawartej pomigdzy Zamawiajacym a Wykonawca; proponujemy aby § 1 pkt 7 przyjat
nastepujaca tresc:

7. Zamawiajacy zastrzega sobie nienaruszalnos¢ ponizszych zasad splaty wierzytelnosci przez
caly okres splaty

1. Bank nie moze zada¢ od Zamawiajacego splaty zobowiazania przed umoéwionym okresem
splaty, za wyjatkiem gdy sytuacja ekonomiczno finansowa Zamawiajacego ulegnie pogorszeniu
. Zamawiajacy utracit zdolnos¢ do terminowego regulowania zobowiazan wobec Skarbu
Panstwa lub zobowigzan traktowanych jako réwnorzedne zobowigzania wobec bankow i
innych wierzycieli

2. splata zobowiazania przez caly okres splaty bedzie realizowana na zasadach okreslonych w
ofercie Wykonawcy uwzgledniajacej warunki zawarte w SIWZ,

3. wprowadzenie jakiejkolwiek zmiany systemu splaty przez instytucjg finansujaca bez zgody
Zamawiajacego nie bedzie obowiazujace,

4 instytucja finansujaca Wykonawce, nie moze bez zgody Zamawiajacego przekazac
wierzytelnosci innej instytucji finansujacej lub osobie trzeciej.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang § 1 pkt 7 projektu umowy

29. Czy Zamawiajacy uzna za spehnienie warunku udzialu w postgpowaniu wykonanie biezni
okolnej 5 torowej i prostej ze skocznia w dal z nawierzchni poliuretanowej o tacznej
powierzchni 1898m2 oraz wykonanie biezni okolnej (wraz z bieznig prosta 60 m) i skocznig do
skoku w dal o powierzchni 1205,85 m2

Odpowiedz

Zamawiajacy nie uzna za spetnienie warunku udzialhi w postgpowaniu wykonanie wyzej
wymienionych robot. Jednoczesnie Zamawiajacy modyfikuje tres¢ punktu IILb), ktory
otrzymuje brzmienie:

»W okresie ostatnich 5 lat byl wykonawca co najmniej jednej biezni okolnej 4-ro torowej
o dlugosci min. 220 m o nawierzchni poliuretanowej. Nalezy zalaczy¢ dokument
potwierdzajacy nalezyte wykonanie biezni (referencje lub protokot odbioru) Zamawiajacy uzna
powyzszy warunek za spetniony rowniez w przypadku jezeli potwierdzenie wykonania
zamowienia zostanie wystawione na podwykonawce ktory zostanie wskazany w ofercie”

30. W ust. I pkt. 2.2 1) g) i h) mowa jest, ze rozpoczecie splaty kapitatu nastapi od stycznia
2011 roku oraz ze splata wykupionych przez bank wierzytelnosci bedzie realizowana przez
Zamawiajacego przez okres 10 lat w ratach miesigcznych. Jak nalezy interpretowac powyzsze
zapisy w kontekscie zapisow zawartych we wzorze umowy w § 4 pkt. 2 i 3 mowigcych, ze
przeprowadzenie odbioru koncowego ma nastapi¢ do dnia 30 pazdziernika 2010 roku oraz ze
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Zatem czy nalezy przyjac, ze rozpoczecie splaty nastapi 01.01.2011 r. i od tej daty bedzie
liczony okres 10 lat w trakcie ktorego sptacane beda wykupione przez bank wierzytelnosci czy
tez okres 10 lat nalezy liczy¢ od daty odbioru? Czy Gmina moze wskaza¢ konkretna date
stanowiaca dzien platnosci ostatniej raty?

Odpowiedz

Jako date platnosci pierwszej raty kapitalowej nalezy przyjac pierwszy dzien roboczy stycznia
2011 r. Natomiast jako datg platnosci ostatniej raty kapitatowej nalezy przyjac pierwszy dzien
roboczy 120 miesiaca splaty.

31. W ust. 11 pkt. 2.2 1) ¢) oraz d) mowa jest, ze

- wykup wierzytelnosci bedzie realizowany przez bank w terminie nieprzekraczajacym 30 dni
od daty dostarczenia faktury wraz z protokotem odbioru wykonanych robot,

- faktury za wykonanie czgsci robot oraz faktura koficowego rozliczenia wystawiane beda na
podstawie opracowanego przez wykonawce harmonogramu rzeczowo -finansowego wykonania
i odbioru robot. (Podstawe do opracowania harmonogramu rzeczowo finansowego stanowi
zalacznik nr 4 Warunki i terminy platnosci). Z kolei w zalaczniku nr 4 Warunki
i terminy platnosci” wskazane powinny by¢ poszczegolne faktury oraz termin ich wystawienia,
czy rowniez terminy platnosci poszczegdlnych faktur? Czy lezy to w gestii Gminy czy
Wykonawcy? Réwniez w tresci SIWZ nie zostaly wskazane terminy  platnosci
W zwiazku z powyzszym prosimy o wskazanie dokladnego terminu wykupu wierzytelnosci
oraz terminu wymagalnosci faktury (chyba ze ma by¢ on okreslany przez wykonawce) -dane te
sq niezbgdne do oszacowania catkowitych kosztow wykupu wierzytelnosci. Czy mozna przyjac,
ze termin wykupu wierzytelnosci bedzie traktowany jako - 30 dni od daty wystawienia faktury
(data ta jest mozliwa do skalkulowania natomiast nieznany jest termin dostarczenia faktury do
Banku, ktory wskazany jest w SIWZ)? Jesli za$ chodzi o termin platnosci faktury to czy mozna
przyjac, ze bedzie on tozsamy z terminem wykupu wierzytelnosci (czyli 30 dni od daty
wystawienia faktury)?

Odpowiedz

W zalaczniku nr 4  Warunki i terminy platnosci” powinny by¢ wskazane wartosci
poszczegOlnych faktur oraz planowane terminy ich wystawienia. Ustalenie tych danych lezy w
gestii Wykonawcy

Dla wyliczen catkowitych kosztéw wykupu wierzytelnosci nalezy przyja¢ zapisy zawarte
w punkcie 1V.17.3 SIWZ. Oznacza to, iz wykup wierzytelnosci zostanie dokonany w terminie
30 dni od wystawienia poszczegolnych faktur. Mozna takze przyjaé, ze termin platnosci faktury
bedzie tozsamy z terminem wykupu wierzytelnosci.

32. Woust. I pkt. 2.2 1) f) Gmina przewiduje karencje w splacie rat kapitatowych. Czy karencje
nalezy rozumie¢ jako okres pomigdzy terminem wymagalnosci poszczegolnych faktur a
terminem rozpoczgcia splaty rat kapitatowych - tj. 01.01.2011 r.2

Odpowiedz

Karencje nalezy rozumiec jako okres, ktory uplynie od dnia, w ktorym dokonany zostanie
poszczegolny wykup wierzytelnosci do daty platnosci pierwszej raty kapitalowej, przypadajacej
na pierwszy dzien roboczy stycznia 2011r.

33. Zwracamy si¢ z prosba o dostarczenie nastgpujacych informacji: uchwata budzetowa lub jej
projekt na rok 2010;

- dokumenty finansowe (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-28S, Rb-27S) po IV kwartale 2009 r. a
jesli nie sg dostepne to po I11 kwartale 2009 r,;
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- zaangazowanie innych bankow oraz instytucji finansowych (na dzien 31.12.2009 r.) w
ukladzie: nazwa banku/instytucji finansowej - kwota udzielonego zaangazowania -
wykorzystanie (jak kwota dotychczas zostala uruchomiona) - saldo zadluzenia na dzien
31.12.2009 r. - termin zapadalnosci - warunki splaty - zabezpieczenie.

Odpowiedz
Wymagane dokumenty zamieszczono.

34. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, ze uchwata z dnia 29.10.2009 r. nr XLIV/280/2009 w
sprawie zmiany w budzecie Gminy Kepno na 2009 r. jest ostatnia uchwata zmieniajaca budzet
Gminy na 2009 r. Jesli byly kolejne uchwaty - prosimy o ich przedstawienie

Odpowiedz
Uchwaty zmieniajace budzet Gminy Kepno na 2009r. zostaty zamieszczone

35. W zwiazku z trwajacym w/w przetargiem prosimy o udostepnienie ponizszych informacji: 1
prognoz finansowych dla Gminy do roku 2020 (wg zatacznika nr 1)

2. zestawienia zaciagnigtych pozyczek i kredytow wg stanu na dzien 31/12/2009 (wg zatacznika
nr2)

3. sprawozdania z wykonania budzetu Gminy po 302009 roku

Odpowiedz
Wymagane dokumenty zostaly zamieszczone na stronie internetowej Bip.

36. Prosi si¢ Zamawiajacego, aby wyrazit zgode na zmiang § 12 ust, 1 pkt. la i Ib projektu
umowy poprzez okreslenie wysokosci kar umownych za przekroczenie terminu wykonania
przedmiotu umowy, oraz za zwloke w usunigciu wad | usterek stwierdzonych w czasie odbioru
na poziomie 0,3% wynagrodzenia brutto.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, iz kary umowne przewidziane dla Wykonawcy w wyzej
przedstawionych sytuacjach, wynoszace odpowiednio 2% wynagrodzenia umownego sq
zdecydowanie nadmierne. Powyzszy zapis ewidentnie narusza zasadg¢ rownosci stron
zwlaszcza,' iz Okreslenie przedmiotowych kar na poziomie 0,3% wynagrodzenia umownego
wydaje si¢ byc wystarczajaca forma odszkodowania dla Zamawiajacego. Jedna z
fundamentalnych zasad prawa cywilnego jest przestrzeganie zasady wspolzycia spolecznego
zawartej w dyspozycji art. 5 k.c., ktory stanowi, ze nie mozna czyni¢ ze swego prawa uzytku,
ktory by byl sprzeczny ze spofeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami
wspolzycia spolecznego. Takie dzialanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uwazane za
wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. O randze tej zasady $wiadczy fakt, iz
ustawodawca wprowadza sankcje bezwzglednej niewaznosci czynnosci prawnej (art. 58 § 2
k.c.) w przypadku jej naruszenia. Z uwagi zatem na fakt, iz zasada prawa cywilnego jest
rownos¢ stron stosunku cywilnoprawnego, ww. postanowienia wzoru umowy jako naruszajace
powyzsze zasady powinny by¢ przez zamawiajacego usunigte lub zmienione. Ponadto
konsekwencja zasady rownosci stron jest zasada swobody zawierania umow, ktora stanowi, ze
strony zawierajace umowe mogg wozy¢ SWOI stosunek prawny wedlug wlasnego uznania,
byleby jego tres¢ lub cel nie sprzeciwialy si¢ wlasciwosci stosunku, ustawie ani zasadom
wspblzycia spolecznego. Nie mozna w zadnym wzgledzie uzna¢ za zgodne z w/w, zasadami
takie postanowienia wzoru umowy, w ktorym zamawiajacy wykorzystujac przywilej
sformulowania istotnych postanowien urnowy zawarty w art. 36 PZP, ksztaltuje postanowienia
wylacznie we wlasnym interesie. Nalezy wskazac, iz takie dzialania zamawiajacego razaco
naruszajg zasade rownosci stron i uczciwej konkurencji. Przestrzeganie zasady rownosci stron
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Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang § 12 ust, 1 pkt. la i Ib projektu umowy

37. Prosi si¢ Zamawiajacego, aby wyrazit zgode na zmiang § 12 ust. 1 pkt. | ¢ i ust. 2 projektu
umowy poprzez okreslenie wysokosci kar umownych za odstapienie od umowy na poziomie
10% wynagrodzenia brutto.

Powyzsza zmiana wynika z faktu, iz kary umowne przewidziane dla Wykonawcy
i Zamawiajacego w wyzej przedstawionej sytuacjach, wynoszace 50% wynagrodzenia
umownego s3 zdecydowanie nadmierne. Okreslenie przedmiotowych kar na poziomie 10 %
wynagrodzenia umownego wydaje si¢ by¢ wystarczajaca forma odszkodowania zarowno dla
Zamawiajacego jak i dla Wykonawcy

Odpowiedz

jak w pytaniu nr 2
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